
Tragedia nad jeziorem między Suszem a Prabutami. 24-latek
zmarł mimo dramatycznej walki o jego życie
data aktualizacji: 2026.06.28

Chwila wypoczynku nad wodą zakończyła się tragedią. Mimo natychmiastowej pomocy
świadków, policjantów i ratowników medycznych nie udało się uratować życia 24-letniego
mieszkańca gminy Mikołajki Pomorskie. Do zdarzenia doszło w sobotę, 27 czerwca, nad
jeziorem Sowica w gminie Prabuty. Akwen położony jest przy trasie z Susza.

Jak poinformowała Komenda Powiatowa Policji w Kwidzynie, zgłoszenie dotyczyło osoby
znajdującej się pod wodą na niestrzeżonym kąpielisku nad jeziorem Sowica.

Jeszcze przed przyjazdem służb dwaj świadkowie wyciągnęli mężczyznę na brzeg i rozpoczęli
akcję ratunkową. Po dotarciu na miejsce policjanci natychmiast przejęli prowadzenie resuscytacji
krążeniowo-oddechowej. Po około 10-15 minutach intensywnych działań ratowniczych udało się
przywrócić funkcje życiowe 24-letniego mieszkańca gminy Mikołajki Pomorskie. Chwilę później na
miejsce dotarł zespół ratownictwa medycznego, który przejął poszkodowanego i przetransportował
go do szpitala. Niestety, mimo ogromnego zaangażowania świadków, policjantów oraz ratowników
medycznych, kilka godzin później do funkcjonariuszy dotarła tragiczna informacja. Życia 24-



latka nie udało się uratować.

W związku z wysokimi temperaturami funkcjonariusze ponownie apelują o rozwagę podczas
korzystania z jezior, rzek i innych akwenów. Przypominają, aby nie wchodzić do wody po spożyciu
alkoholu, unikać gwałtownego schładzania organizmu po długim przebywaniu na słońcu oraz
korzystać wyłącznie z miejsc wyznaczonych do kąpieli, najlepiej tam, gdzie bezpieczeństwa pilnują
ratownicy.

Policja zwraca również uwagę, by nie przeceniać swoich umiejętności pływackich, nie wchodzić do
wody samotnie oraz nigdy nie pozostawiać dzieci bez opieki. W przypadku zauważenia osoby
potrzebującej pomocy należy jak najszybciej wezwać służby ratunkowe pod numerem 112 i – jeśli to
możliwe – udzielić pierwszej pomocy.

Każdego lata dochodzi do wielu tragicznych zdarzeń nad wodą. Jak podkreślają policjanci, większości
z nich można zapobiec, kierując się rozsądkiem i przestrzegając podstawowych zasad
bezpieczeństwa.
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